Вариант 1

Директору ОАО «Маргаритка»
Пугачевой И.С.
продавца-консультанта
Голод Ангелины Игоревны
Заявление
Прошу предоставить мне с 20 июля 2014 года отпуск по уходу за ребенком, Холод Романом Викторовичем, до достижения им возраста трех лет.
Свидетельство о рождении ребенка прилагается.
	13.07.2014
	____________А.И. Голод

__________________________________________________________________

Вариант 2
Директору ОАО «Рефлекс»
Романовой Я.С.
дизайнера
Яровой Инны Сергеевны
Заявление
Прошу предоставить мне с 19 июля 2013 года отпуск по уходу за ребенком, Яровой Ульяной Сергеевной, до достижения ей возраста полутора лет с начислением и выплатой ежемесячного пособия по уходу за ребенком.

Свидетельство о рождении ребенка и справка с места работы второго родителя о том, что он не использует отпуск по уходу за ребенком, прилагаются.
14.07.2014                             ________________И.С. Яровая